

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
20 de diciembre 2017

AGG-450-2017

Señores
FERRETERIA OCHOA, S.A.
Santiago,

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la "EDN-LPN-12-2017" para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **SIETE MILLONES CIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTO SESENTA Y TRES PESOS DOMINICANOS CON 63/100 (RD\$7, 197,363.63) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

| | | FERRETERIA OCHOA, S.A. | | | OFERTA DEL SUPLIDOR | | | |
|------|---------|---|------------------|------------|----------------------|----------------------|-------------------------|-------------------|
| ITEM | CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | CANT. ADJ. | P/U SIN ITBIS (RD\$) | P/U CON ITBIS (RD\$) | MONTO A ADJUDICAR | TIEMPO DE ENTREGA |
| 8 | 1005961 | CONDUCTOR DE COBRE VERDE #10 AWG TIPO THHN | Metro | 1,600 | RD\$26.00 | RD\$30.68 | RD\$49,088.00 | INMEDIATA |
| 10 | 1006067 | CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 4 HILOS | Metro | 3,440 | RD\$138.00 | RD\$162.84 | RD\$560,169.60 | INMEDIATA |
| 42 | 1010485 | CONDUCTOR NO. 8 AWG | Metro | 8,604 | RD\$42.54 | RD\$50.20 | RD\$431,896.71 | INMEDIATA |
| 49 | 1010983 | SISTEMA DE ENSAYOS PARA TRANSFORMADORES DE MEDIDA | UNIDAD | 1 | RD\$1,665,000.00 | RD\$1,964,700.00 | RD\$1,964,700.00 | INMEDIATA |
| 54 | 1011956 | EQUIPO PRUEBA RELE 3F | UNIDAD | 1 | RD\$1,495,000.00 | RD\$1,764,100.00 | RD\$1,764,100.00 | INMEDIATA |
| 100 | 1006804 | MANGA EMPALME PLENA TRACCIÓN 2/0 AWG | UNIDAD | 25 | RD\$650.00 | RD\$767.00 | RD\$19,175.00 | INMEDIATA |
| 101 | 1006937 | SOPORTE TIPO HORQUILLA P/AISL T/CARRETE | UNIDAD | 500 | RD\$212.00 | RD\$250.16 | RD\$125,080.00 | INMEDIATA |
| 122 | 1009725 | TARUGO PLASTICO 5/16" X 1 1/2" | UNIDAD | 146,477 | RD\$1.02 | RD\$1.20 | RD\$176,299.72 | INMEDIATA |
| 123 | 1010495 | TORNILLO TIRAFONDO NO. 14 X 1 1/2" | UNIDAD | 79,750 | RD\$4.52 | RD\$5.33 | RD\$425,354.60 | INMEDIATA |
| 127 | 1011793 | COBERTOR DE LINEA MT HASTA 12.5KV #2 A 4/0 | ROLLO | 57 | RD\$25,000.00 | RD\$29,500.00 | RD\$1,681,500.00 | INMEDIATA |
| | | | | | | | RD\$7,197,363.63 | |

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

Julio César Correa
Administrador Gerente General
EDENORTE DOMINICANA, S.A.